

# **Jens Juel Jeppesen A/S**

## **Årsrapport for 2014**

CVR-nr. 27 18 45 10

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7/5 2015

**Dirigent: Steen Hvidt**

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	12
Noter til årsrapporten	13
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Jens Juel Jeppesen A/S Klosteralleen 10 4100 Ringsted
	CVR-nr.: 27 18 45 10
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Hjemsted: Ringsted
<b>Bestyrelse</b>	Steen Hvidt Charlotte Engell Jeppesen Jens Juel Jeppesen Sheila Juel Kaspersen Danny Wendelboe Juel Jeppesen
<b>Direktion</b>	Jens Juel Jeppesen
<b>Revision</b>	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Nørregade 6B 4100 Ringsted
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Torvet 6 4100 Ringsted

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>				
	2014	2013	2012	2011	2010
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	205.930	195.856	188.025	203.714	166.019
Bruttoresultat	36.529	37.848	34.429	35.094	32.691
Resultat af ordinær primær drift	1.228	2.799	563	2.982	2.141
Resultat før finansielle poster	1.537	2.879	563	3.598	2.547
Resultat af finansielle poster	-307	-1.100	-664	-3.180	-277
Årets resultat	1.170	1.534	82	418	2.270
<b>Balance</b>					
Balancesum	140.822	135.262	133.170	142.909	130.728
Investering i materielle anlægsaktiver	788	989	-51	-4.013	-1.798
Egenkapital	35.999	36.963	37.771	38.234	36.166
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	17,7%	19,3%	18,3%	17,2%	19,7%
Overskudsgrad	0,7%	1,5%	0,3%	1,8%	1,5%
Afkastningsgrad	1,1%	2,1%	0,4%	2,6%	2,0%
Soliditetsgrad	25,6%	27,3%	28,4%	26,8%	27,7%
Forrentning af egenkapital	3,2%	4,1%	0,2%	1,1%	6,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje dattervirksomheder og anden beslægtet virksomhed. Koncernen driver virksomhed med forhandling og service af Volvo lastvogne og service af Renault lastvogne i Ringsted, Solrød, Holbæk, Nr. Alslev samt Rønne.

Jens Juel Jeppesen A/S er moderselskab for følgende dattervirksomheder:

Twincam A/S

Juel og Torp holding ApS og

Titan A/S og dets dattervirksomheder:

Titan Lastvogne A/S

Titan Finans ApS

Ejendommen Industrivej 14, Rønne ApS

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på kr. 1.169.605, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på kr. 35.998.992.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet for 2014 er ud fra et driftsøkonomisk synspunkt ikke tilfredsstillende. Udviklingen er dog positiv og særligt 2. halvår 2014, har udviklet sig tilfredsstillende.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### *Drift*

Koncernen har udviklet en samlet strategi, hvor det er en overordnet målsætning, at virksomhedens aktivitet til enhver tid mindst muligt belaster medarbejdere, brugere af produkterne og omgivelserne, hvad angår sikkerhed, sundhed og forurening.

### *Markedsrisici*

Generelt er autobranchen meget afhængig af den samfunds- og privatøkonomiske udvikling i Danmark.

### *Renterisici*

Selskabets rentebærende gæld udgør ca. 40% af de kortfristede gældsforpligtelser. Selskabet har delvist valgt at afdække den.

## Ledelsesberetning

### Strategi og målsætninger

#### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et positivt resultat for 2015.

#### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

#### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2014 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for værkstedsmedarbejdere m.v. og på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne.

#### Vidensressourcer

For at selskabet til stadighed kan levere den højeste grad af service, samt at selskabet til stadighed kan fastholde sin markedsandel, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt fagligt niveau. Det er selskabets målsætning, at virksomheden har den højeste grad af viden og faglig anciennitet på alle væsentlige områder, således at man ikke er afhængige af enkelte nøglemedarbejders tilstedeværelse.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2014 kr.	2013 kr.	2014 kr.	2013 kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>205.930.030</b>	<b>195.855.610</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Produktionsomkostninger		-169.401.406	-158.007.902	0	0
<b>Bruttoresultat</b>		<b>36.528.624</b>	<b>37.847.708</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Distributionsomkostninger		-24.939.378	-25.283.831	0	0
Administrationsomkostninger		-10.361.101	-9.764.999	3.493	-42.216
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>1.228.145</b>	<b>2.798.878</b>	<b>3.493</b>	<b>-42.216</b>
Andre driftsindtægter		309.270	80.091	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.537.415</b>	<b>2.878.969</b>	<b>3.493</b>	<b>-42.216</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	0	0	456.613	664.694
Finansielle indtægter	3	3.041.883	2.609.741	1.154.327	1.244.084
Finansielle omkostninger	4	-3.349.184	-3.709.964	-213.460	-42.606
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.230.114</b>	<b>1.778.746</b>	<b>1.400.973</b>	<b>1.823.956</b>
Skat af årets resultat	5	54.635	-99.678	-231.368	-289.816
<b>Resultat før minoritetsinteresser</b>		<b>1.284.749</b>	<b>1.679.068</b>	<b>1.169.605</b>	<b>1.534.140</b>
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-115.144	-144.928	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>1.169.605</b>	<b>1.534.140</b>	<b>1.169.605</b>	<b>1.534.140</b>
Foreslået udbytte		328.000	2.672.000	328.000	2.672.000
Overført overskud		841.605	-1.137.860	841.605	-1.137.860
		<b>1.169.605</b>	<b>1.534.140</b>	<b>1.169.605</b>	<b>1.534.140</b>

## Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2014 kr.	2013 kr.	2014 kr.	2013 kr.
<b>Aktiver</b>					
Grunde og bygninger		73.126.294	74.191.650	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		1.373.290	1.304.283	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.572.352	3.178.106	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>78.071.936</b>	<b>78.674.039</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	29.512.028	31.581.801
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>29.512.028</b>	<b>31.581.801</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>78.071.936</b>	<b>78.674.039</b>	<b>29.512.028</b>	<b>31.581.801</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.118.332	810.837	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		27.507.719	18.187.360	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>28.626.051</b>	<b>18.998.197</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.773.962	19.983.448	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	2.032.843	22.230
Andre tilgodehavender		5.706.436	6.974.883	0	0
Selskabsskat		607.681	397.581	607.681	612.090
Periodeafgrænsningsposter	8	0	235.305	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.088.079</b>	<b>27.591.217</b>	<b>2.640.524</b>	<b>634.320</b>
Værdipapirer		8.841.456	9.563.084	8.841.456	9.563.084
<b>Værdipapirer</b>		<b>8.841.456</b>	<b>9.563.084</b>	<b>8.841.456</b>	<b>9.563.084</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>194.345</b>	<b>435.524</b>	<b>1.604</b>	<b>308.130</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>62.749.931</b>	<b>56.588.022</b>	<b>11.483.584</b>	<b>10.505.534</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>140.821.867</b>	<b>135.262.061</b>	<b>40.995.612</b>	<b>42.087.335</b>

## Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2014 kr.	2013 kr.	2014 kr.	2013 kr.
<b>Passiver</b>					
Selskabskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		6.996.690	6.996.690	133.423	133.423
Vedtægtsmæssige reserver		0	0	13.604.894	13.304.922
Overført resultat		28.502.302	29.466.090	21.760.675	23.024.435
<b>Egenkapital</b>	9	<b>35.998.992</b>	<b>36.962.780</b>	<b>35.998.992</b>	<b>36.962.780</b>
<b>Minoritetsinteresser</b>	10	<b>5.151.749</b>	<b>6.950.550</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Hensættelse til udskudt skat		7.103.200	7.075.947	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>7.103.200</b>	<b>7.075.947</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		30.643.411	30.303.860	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>30.643.411</b>	<b>30.303.860</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.671.388	3.364.255	0	0
Kreditinstitutter		24.727.825	28.978.204	297.864	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.799.671	4.222.755	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	2.648.245	2.333.083
Selskabsskat		55.211	0	9.061	88.082
Anden gæld		15.342.420	14.731.710	1.713.450	31.390
Foreslået udbytte for regnskabsåret		328.000	2.672.000	328.000	2.672.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>61.924.515</b>	<b>53.968.924</b>	<b>4.996.620</b>	<b>5.124.555</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>92.567.926</b>	<b>84.272.784</b>	<b>4.996.620</b>	<b>5.124.555</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>140.821.867</b>	<b>135.262.061</b>	<b>40.995.612</b>	<b>42.087.335</b>
Medarbejderforhold	1				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12				
Eventualposter m.v.	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	13				

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2014 kr.	2013 kr.
Årets resultat		1.169.605	1.534.140
Reguleringer	14	2.385.725	3.899.579
Ændring i driftskapital	15	9.273.010	-5.766.419
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>12.828.340</b>	<b>-332.700</b>
Renteindbetalinger og lignende		3.041.883	2.379.387
Renteudbetalinger og lignende		-3.349.184	-3.479.610
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>12.521.039</b>	<b>-1.432.923</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		2.738.434	989.480
Køb af værdipapirer		721.628	-1.954.670
Salg af materielle anlægsaktiver		-1.322.620	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>2.137.442</b>	<b>-965.190</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.353.316	-1.848.849
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-4.250.379	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	6.397.674
Minoritetsinteresser		-1.798.801	0
Køb af egne kapitalandele, netto		-5.224.792	-931.825
Egenkapitalposter i øvrigt (bør opløses)		0	820.171
Betalt udbytte		-2.994.000	-400.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-15.621.288</b>	<b>4.037.171</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-962.807</b>	<b>1.639.058</b>
Likvide beholdninger		435.524	751.136
Værdipapirer		9.563.084	7.608.414
Likvider 1. januar 2014		9.998.608	8.359.550
<b>Likvider 31. december 2014</b>		<b>9.035.801</b>	<b>9.998.608</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		194.345	435.524
Værdipapirer		8.841.456	9.563.084
<b>Likvider 31. december 2014</b>		<b>9.035.801</b>	<b>9.998.608</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2014	2013	2014	2013
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>1 Medarbejderforhold</b>				
Lønninger	40.533.246	39.333.818	0	0
Andre omkostninger til social sikring	5.437.005	5.200.166	0	0
Andre personaleomkostninger	84.239	133.466	0	0
	<b>46.054.490</b>	<b>44.667.450</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Lønninger, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	23.629.272	22.987.299	0	0
Distributionsomkostninger	16.968.716	16.645.450	0	0
Administrationsomkostninger	5.456.502	5.034.701	0	0
	<b>46.054.490</b>	<b>44.667.450</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	110	109	0	0

	Moderselskab	
	2014	2013
	kr.	kr.
<b>2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	456.613	664.694
	<b>456.613</b>	<b>664.694</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2014	2013	2014	2013
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	644.131	85.541	107.726	85.541
Andre finansielle indtægter	1.358.240	1.366.157	7.089	500
Kursgevinster på værdipapirer	1.039.512	1.158.043	1.039.512	1.158.043
	<b>3.041.883</b>	<b>2.609.741</b>	<b>1.154.327</b>	<b>1.244.084</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2014	2013	2014	2013
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	0	156.641	0
Andre finansielle omkostninger	3.349.184	3.685.597	56.819	42.606
Kursreguleringer omkostninger	0	24.367	0	0
	<b>3.349.184</b>	<b>3.709.964</b>	<b>213.460</b>	<b>42.606</b>

### 5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-214.446	-94.088	231.368	289.816
Årets udskudte skat	62.450	-154.081	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	58.199	0	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	97.361	289.648	0	0
	<b>-54.635</b>	<b>99.678</b>	<b>231.368</b>	<b>289.816</b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2014	88.615.155	12.402.727	7.553.889
Tilgang i årets løb	76.411	572.200	2.089.823
Afgang i årets løb	0	0	-1.322.620
Kostpris 31. december 2014	<b>88.691.566</b>	<b>12.974.927</b>	<b>8.321.092</b>
Opskrivninger 1. januar 2014	9.151.023	0	0
Årets opskrivninger	185.779	0	0
Opskrivninger 31. december 2014	<b>9.336.802</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2014	23.574.531	11.098.444	4.375.782
Årets afskrivninger	1.327.543	503.193	999.856
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-626.898
Ned- og afskrivninger 31. december 2014	<b>24.902.074</b>	<b>11.601.637</b>	<b>4.748.740</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014</b>	<b>73.126.294</b>	<b>1.373.290</b>	<b>3.572.352</b>

## Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2014	2013
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2014	31.581.801	30.587.962
Tilgang i årets løb	25.500	0
Kostpris 31. december 2014	31.607.301	30.587.962
Værdireguleringer 1. januar 2014	-2.395.245	329.145
Årets resultat	299.972	664.694
Afskrivning på goodwill	0	0
Værdireguleringer 31. december 2014	-2.095.273	993.839
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014</b>	<b>29.512.028</b>	<b>31.581.801</b>

### Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Titan A/S	Ringsted	3300000	80%	27.988.867	456.613
Twincam A/S	Ringsted	3300000	100%	3.507.164	-156.641
Juel og Torp Holding ApS	Ringsted	50000	51%	25.500	0
				31.521.531	299.972

### 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

### 9 Egenkapital

#### Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	500.000	6.996.690	29.466.090	36.962.780
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-322.000	-322.000
Overførsler, reserver	0	0	-1.483.393	-1.483.393
Årets resultat	0	0	1.169.605	1.169.605
Foreslået udbytte	0	0	-328.000	-328.000
<b>Egenkapital 31. december 2014</b>	<b>500.000</b>	<b>6.996.690</b>	<b>28.502.302</b>	<b>35.998.992</b>

## Noter til årsrapporten

### 9 Egenkapitalopgørelse (Fortsat)

#### Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Vedtægts- mæssige re- server	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	500.000	133.423	13.304.922	23.024.435	36.962.780
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-322.000	-322.000
Overførsler, reserver	0	0	299.972	-1.783.365	-1.483.393
Årets resultat	0	0	0	1.169.605	1.169.605
Foreslået udbytte	0	0	0	-328.000	-328.000
<b>Egenkapital 31. december 2014</b>	<b>500.000</b>	<b>133.423</b>	<b>13.604.894</b>	<b>21.760.675</b>	<b>35.998.992</b>

#### Koncern

### 10 Minoritetsinteresser

	2014 kr.	2013 kr.
Minoritetsinteresser 1. januar 2014	6.975.050	6.805.622
Andel af årets resultat	-1.823.301	144.928
<b>Minoritetsinteresser 31. december 2014</b>	<b>5.151.749</b>	<b>6.950.550</b>

### 11

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	1. januar 2014	31. december 2014		
Gæld til realkreditinstitutter	30.303.860	30.643.411	1.671.388	23.779.327
	<b>30.303.860</b>	<b>30.643.411</b>	<b>1.671.388</b>	<b>23.779.327</b>

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	1. januar 2014	31. december 2014		
	0	0	0	0

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Titan Lastvogne A/S har, overfor selskabet Titan A/S, afgivet selvskyldnerkaution for dette selskabs gæld til kreditinstitutter. Gælden udgør 31/12 2014 kr. 1.979.567.

Titan Lastvogne A/S har, overfor selskabet Ejendommen Industrivej 14 Rønne ApS, afgivet selvskyldnerkaution for dette selskabs gæld til kreditinstitutter. Gælden udgør 31/12 2014 kr. 277.105.

## Noter til årsrapporten

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Titan A/S har afgivet tilbagetrædelseserklæring, kr. 5.500.000, til fordel for bankgæld i Titan Lastvogne A/S.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet ejerpantebrev, stort kr. 5.000.000 i ejendommen matr. nr. 6 bt, Tåastrup, Holbæk jorder, bogført værdi kr. 6.697.379.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet ejerpantebrev, stort kr. 22.063.000, i ejendommen matr. nr. 45 ec, Ringsted Markjorder, bogført værdi kr. 27.102.707.

Til sikkerhed for koncernens engagement med kreditinstitutter er der deponeret skadesløsbrev, stort kr. 15.000.000 med pant i matr. nr. 4 D Karlstrup By, Karlstrup, bogført værdi kr. 26.321.066.

Til sikkerhed for koncernens engagement med kreditinstitutter er der givet virksomhedspant, stort kr. 15.000.000, i simple fordringer, lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt i fabriksnye køretøjer, driftsinventar og -materiel.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 27.037.617, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2014 udgør kr. 62.613.547.

#### Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået renteterminsforretning med koncernens kreditinstitutter, med en samlet ramme på 10 mio. kr. Forretningerne er indgået i danske kr. Markedsværdien udgør pr. 31/12 2014 kr. 2.124.893, og er ført i balancen under kortfristet gæld.

#### Leje- og leasingforpligtelser

Titan Lastvogne A/S har indgået lejemål med uopsigelighe i 2 lejemål, Rønne og Nr. Alslev. Lejemålene er uopsigeligt til henholdsvis 1/3 2017 og 1/1 2027 fra lejers side.

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Direktør Jens Juel Jeppesen

Klosteralleen 10, 4100 Ringsted

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jens Juel Jeppesen, Klosteralleen 10, 4100 Ringsted  
 Sheila Juel Kaspersen, Maglemosevej 5, 4100 Ringsted  
 Danny Juel Jeppesen, Kongshøjvej 9, 5230 Odense M

## Noter til årsrapporten

	<b>Koncern</b>	
	2014	2013
	kr.	kr.
<b>14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-3.041.883	-2.609.741
Finansielle omkostninger	3.349.184	3.709.964
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.017.915	2.554.750
Skat af årets resultat	-54.635	99.678
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	115.144	144.928
	<b>2.385.725</b>	<b>3.899.579</b>
<b>15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-9.627.854	3.482.536
Ændring i tilgodehavender	2.713.238	-6.099.661
Ændring i leverandører m.v.	16.187.626	-3.149.294
	<b>9.273.010</b>	<b>-5.766.419</b>
<b>16 Eventualposter m.v.</b>		

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin

Bruttoresultat x 100 / Nettoomsætning

Overskudsgrad

Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning

Afkastningsgrad

Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital